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Synpunkter gällande detaljplan för Laxen 4, m. fl. ”Spritfabriken”  
i Sjöbo kommun, Skåne län 

Naturskyddsföreningen i Färs har tagit del av detaljplan för Laxen 4 m fl. ”Spritfabri-
ken”. Vi har även tagit del av naturvärdesinventeringen för tomten, dock ej dess bila-
gor, samt ”Undersökning av betydande miljöpåverkan”. 

Naturskyddsföreningen i Färs anser att exploateringen bör föregås av en fladdermus-
inventering. Anledningen till detta är att den trädbevuxna delen av området, som be-
rörs i detaljplanen utgör en del av ett större ”skogsparti”. Denna skog står genom ett 
grönstråk i förbindelse med skogarna öster om Sjöbo. Kända artförekomster i Sjöbo 
Ora föranleder behovet av en inventering. Även naturvärdesinventeringen framhåller 
områdets potential för fladdermöss. 

Inventeringsresultatet bör ligga till grund för utformningen av detaljplanen. Det kan bli 
aktuellt med ett hänsynstagande för viktiga livsmiljöer för fladdermössen, gällande 
såväl boplatser som jaktområden. Under senare år har även effekten av belysning 
uppmärksammats, vilket bör beaktas. 

I dokumentet ”Undersökning av betydande miljöpåverkan” står att läsa att ”planför-
slaget berör inget Natura 2000-område”. Detta är helt korrekt men i bedömningen 
nämns inte EU:s art- och habitatdirektiv (92/43(EEG). Natura 2000 handlar inte en-
bart om områden.Samtliga fladdermusarter är förtecknade i direktivets bilaga 4, varav 
fyra av dessa dessutom är förtecknade i direktivets bilaga 2, s.k. Natura 2000-arter. 
Genom Artskyddsförordningen (SFS 2007:845) har bestämmelserna i EU:s art- och 
habitatdirektiv införts i svensk lagstiftning (MB). 

I ovan nämnda dokument står i avsnittet gällande kommunens ställningstagande att 
inga internationella konventioner berörs (så som Natura 2000). Förutom Natura 2000 
finns ytterligare skydd för fladdermössen, nämligen europeiska fladdermusavtalet, 
”EUROBATS”. Sverige skrev under avtalet 1992 och det trädde i kraft 16 januari 
1994 (SÖ 1993:30). Till internationella konventioner kan också läggas Bonnkonvent-
ionens bilaga II och Bernkonventionens bilaga II. 



Utan en fladdermusinventering som underlag kan inte kommunen göra en korrekt 
bedömning av miljöpåverkan. 
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